

Węgliniec 18.09.2017r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Węglińcu, Czerwonej Wodzie i Zielonce - sieć przesyłowa wodociągowa i tłoczna kanalizacja sanitarna na odcinku Węgliniec – Czerwona Woda**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

### PYTANIE NR 1

Dotyczy Działu VIII ust. 3, pkt 1) SIWZ – Warunki udziału w postępowaniu:

Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzech zamówień o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł brutto każde, przy czym każde zamówienie powinno obejmować wykonanie robót budowlanych o następującym zakresie - **budowa sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wraz z podaniem daty**, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane oraz potwierdzi dowodami, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności poda informacje, że roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu SIWZ i uzna za spełniony wyżej wskazany warunek jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w trzech zamówieniach na łączną wartość nie mniejszą niż 3 000 000,00 zł brutto?

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Modyfikacja specyfikacji istotnych warunków zamówienia z dnia 18.09.2017r.

### PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie części robót zamówienia metodą bezwykopową?

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Tak. Nie ma przeciwwskazań co do wykonania sieci metoda bezwykopową, przy założeniu dotrzymania właściwości średnicy i wytrzymałości rur, z których będzie wykonana sieć. Zmiana sposobu wykonania sieci z wykopowej na bezwykopowa nie wymaga zmiany projektu.

Burmistrz  
Gminy Węgliniec  
Stanisław Bikołajczyk